

## SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,  
PART III.

**FRIDAY, APRIL 20, 1900.**

## **NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.**

[Notice under Section 1 of Ordinance No. 1 of 1897: An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 21st day of April, 1900, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land described in annexed schedule, situated in the village of Kottalbedda in the Pattipola korale of Yatikinda, in the Province of Uva, containing in extent 194 acres 1 rood and 19 perches, and bounded as follows: north by Udawelapatana claimed by the Crown and the Galketiyakandura; east by the Galketiyakandura, Guvillekumbura claimed by Kukulege Harmanis and Sinno Appu, a water-course, Helegalketiyyakumbura claimed by Kukulege Harmanis and Sinno Appu, a water-course, Attapatiarawakumbura claimed by Kukulege Harmanis and Sinno Appu, Kukulege Harmanis and Sinno Appu, a water-course, Kokweta-arawakumbura claimed by Kukulege Harmanis and Sinno Appu, the Kokweta-arawakandura, a road, Marathorawa claimed by Mr. L. B. Moss, the Lewakandura, and Mawata-arawakumbura claimed by Kukulege Harmanis and Sinno Appu; south by Mawata-arawakandura; west by Musanthagalpatana and Egalapatana claimed by the Crown, appear before me at the Badulla-Kachheri and make claim to the said land or to some interest therein;

I, George Algernon Baumgartner, Government Agent of the Province of Uva, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 21st day of July, 1900, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

G. A. BAUMGARTNER,  
Government Agent.

Schedule referred to.					
Lot.	Name of Land.	Extent.		Name of Land.	Extent.
		A.	R. P.		
3021	Medagamagodapatana	... 3	1 38	B 95	Galketiyyahenapatana
M 94	Paddaketuwwatta	... 1	1 36	C 95	Dikrodabedda jungle
N 94	Dambagahamadapatana kele	... 0	3 37	D 95	Dikrodahenapatana
O 94	Dambagahamadapatana	... 25	3 18	E 95	Gedarawatta
P 94	Dibbeda	... 21	2 13	H 95	Manatharawahenakovilgodapatana
Q 94	Nayapitikkorapatana	... 11	2 8	I 95	Mawata-arawegoda
Y 94	Galketiyyahenakele	... 0	3 9		
Z 94	Galketiyyakele	... 0	1 23		
A 95	Galketivakele	... 0	0 6		
					194 1 19

විසින් එහි 1897 ජෝ නොමුර 1 සේ ආදාළ තෙක්නොලගි මට්ට ලැබූ කිවෙක බලපුද්‍රීවයේ කිවෙක ප්‍රකාර යට මේ නොහිසිය ඇත්තා, යාවෙන දින එහිම් 1900 ක්වා උග්‍ර මස 21 වෙති දින අසිකිනු ම කිඩා නොහිසිය එ ඉහුම් රුපයන්තක රුහුමස් බව මෙයේ අත්සා ඇති ලියව්ලුප්පන් එලිදරව් කරන බව මෙයින් දහනයුතු.

ඒ. ඒ. බොමිගාරවිනර්,  
උග්‍ර දිසාලේ ඒපන්තලන්කායෝ

ବ୍ୟାକିତି ଲେଖକ

இவ்வரிவிதச் சின் தேதியாக 1900 ம் வூஸ்து சித்திரமாசத்து 21 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இத்தடன் அணைக்கப்பட்டிருக்கிற செலீல் விபரித்திருக்கிறவும், அவ்வா மாகாணத்திலே யற்றிக்கொண்டு விலையினால் பட்டிப்பளிப்பற்றிலே கொட்டல் பெற்றதை கிராமத்திலேயுள்ளதும் பரப்பத்தில் 194 ஏக்கர் 1 ஹட் 19 பரசல் அடங்கியதும் பின்சொல்லப்படும் எல்கூக்கநீள்ளானதும் :—

வடக்கில்-முடியினால் உரித்தாடப்படும் உடவைகிபத்தனையும், கல்கெட்டியாகந்தறுவும் ; சிழக்கில்-கல் கெட்டியாகந்தறுவும், குகுலைகே அறுமானிஸ்வினாலும் சிஞ்ஞோஅப்புவினாலும் உரித்தாடப்படும் குவிள்கீலும்பு ரூவும், ஒரு கீரோட்டமும், குகுலைகே அறுமானிஸ்வினாலும் சிஞ்ஞோஅப்புவினாலும் உரித்தாடப்படும் கூவு கெக்கெட்டியாகும்பூருவும், ஒரு கீரோட்டமும், குகுலைகே அறுமானிஸ்வினாலும் சிஞ்ஞோஅப்புவினாலும் உரித்தாடப்படும் அத்பகியருவாகும்பூருவும், கல்கெட்டியாகந்தறுவும், குகுலைகே அறுமானிஸ்வினாலும் சிஞ்ஞோஅப்புவி னாலும் உரித்தாடப்படும் கொக்குவெட்டேஅறவாகும்பூருவும், கொக்குவெட்டெஅறவாகந்தறுவும், ஒரு தெரு வும், மெல்ல என்பவரால் உரித்தாடப்படும் மற்றொறவாகும்பூருவும், லீவாகந்தறுவும், குகுலைகே அறு மானிஸ்வினாலும் சிஞ்ஞோஅப்புவினாலும் உரித்தாடப்படும் மற்றதுஅறவாகும்பூருவும் ; தெற்கில்-மாவட்டைஅறவா கங்கூ ; மேற்கில்-முடியினால் உரித்தாடப்படும் முசங்கல்பத்தனையும் எகலாபத்தனையும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்ணடை உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் வத்தைக் கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்படு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினால்கள் : ஜவாமாகாணத்தின் அரசாட்சி ஏசன்று சோர்ஜ் அல்கேர்மன் பொம்காட்னர் ஆகிய நான் 1897 ம் ஹஸு-த்து 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தவின் தவணை முடியுங் தேவியாகிய 1900 ம் ஹஸு-த்து ஆடிமாசத்து 12 ந் தேதியிலன்று மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்து கொள்க.

ஜி. ஏ. பொம்காட்டனர்,  
அரசாட்சியின் ஏசன்று.

## ಮೇರ್ಕಾರಿತ್ತ ಕೆಡೆ.

பிரிவின் நம்பர்.	காணிப் பெயர்.	பரப்பம். ச. ரூ. பை.	பிரிவின் நம்பர்.	காணிப் பெயர்.	பரப்பம். ச. ரூ. பை.
M 3021	மெடகமகாடபத்தனை	3 1 38	B 95	கல்கெட்டியங்காபத்தனை	27 3 27
M 94	பட்டகெதுவட்ட	1 1 36	C 95	திக்ரூடபெத்தக்காடு	0 3 17
N 94	தம்பகறூமடெபதனுகல	0 3 37	D 95	திக்ரூடுதினுபத்தனை	39 2 24
O 94	தம்பகறூமடெபத்தனை	25 3 18	E 95	கெடறவத்தை	17 2 16
P 94	திப்பெத்த	21 2 13	H 95	மனத்தறவாஞ்சொவில்கொ பத்தனை	40 3 15
Q 94	நயாபிற்கொறபத்தனை	11 2 8	I 95	மவத்தானுவெகாட	1 1 12
Y 94	கல்கெட்டியாறூனுகல	0 3 9			
Z 94	கல்கெட்டியாகல	0 1 23			
A 95	ஷீ	0 0 6			
					194 1 19



Situation : Kottalbedde village of Pattipola korale.

Lot.	Name of Land.	Extent. A. R. P.			Name of Land.	Extent. A. R. P.
			Lot.	Name of Land.		
3021	Medagamagodapatana	... 3 1 38	A	Galketiyaakele	... 0 0 6	
M 94	Paddaketuwatta	... 1 1 36	B	Galketiyahenapatana	... 27 3 27	
N 94	Dambagahamadapatanaakele	... 0 3 37	C	Dikrodabedda	... 0 3 17	
O 94	Dambagahamadapatana	... 25 3 18	D	Dikrodahenapatana	... 39 2 24	
P 94	Dibbedda	... 21 2 13	E	Gedarawatta	... 17 2 16	
Q 94	Nayapitikorapatana	... 11 2 8	H	Manatharawahenakovilgoda- patana	... 40 3 15	
Y 94	Galketiyahenakele	... 0 3 9	I	Mawata-a rawegoda	... 1 1 12	
Z 94	Galketiyaakele	... 0 1 23				

Surveyor-General's Office,  
Colombo, January 12, 1900.

S. J. C. MORE,  
for Surveyor-General.